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LEHTINIEMEN KALASTUSKUNTA TEHOSTAA ROSKAKALAN PYYNTIÄ 

 

Lehtiniemen kalastuskunta päätti vuosikokouksessaan 26.4.2015 tehostaa roskakalan pyyntiä 

avovesikaudella 2015. Kalastuskunta vuokraa tarkoitusta varten roskakalan pyydyksen, jota 

osakkaat voivat käyttää vähempiarvoisen kalan pyyntiin. 

Talkootyönä toteutettava pyynti pyritään saamaan nopeasti käyntiin heti jäidenlähdön jälkeen. 

Todennäköisesti pyydys tulee olemaan rysä, jonka käyttö onnistuu hyvin kahdelta henkilöltä, 

jopa yhdeltä. Kokouksessa esitettiin toivomus, että rysää käytettäisiin eri puolilla 

kalastuskunnan vesialuetta. Pyydystä voi tiedustella hoitokunnan jäseniltä. 

Kalastuskunnan alueella myös yksittäiset osakkaat valmistelevat omien roskakalapyydystä 

hankkimista. Lisäksi kalastuskunta varasi pienen määrärahan ammattimaiseen roskakalan 

pyyntiin. 

Velvoiteistutuksiin muutoksia 

Kalastuskunta evästi kokousedustajiaan valmistelemaan velvoiteistutusten muutoksia 

viimeistään 2017 alkavalle uudelle velvoitejaksolle, mutta mahdollisuuksien mukaan jo kesää 

2016 varten. Asia on valmistelussa PVO-Vesivoiman kanssa. 

Kokouksessa pidettiin tärkeänä, että erityisesti kirjolohen istuttamismahdollisuus selvitetään. 

Samalla siikavelvoitetta oltiin valmiita pienentämään. Lisäksi tutkitaan onko järvitaimenen 

istutuksissa mahdollisuutta muutta lajia, joka kasvaisi paremmin ja olisi jo istukkaana 

isompikokoista. 

Kaikkien toimenpiteiden taustalla on halu varmistaa kalastuskunnan tulopohjan ja 

lupamyynnin onnistuminen myös jatkossa. Kirjolohen istuttamisen arvioitiin yleisesti lisäävän 

viehelupien myyntiä. 

Siikaselvitys elintärkeä 

Yli-Suolijärvellä toteutetaan kesällä 2015 oma siikaselvitys, jossa tavoitteena on pyytää 

näytekaloja tutkimusta varten. Asiaa organisoi Lapin kalatalouskeskus. Tavoitteena on pyytää 

minimissään 50 siikaa jokaisella pyyntitavalla (verkko, rysä,nuotta jne). 

Tutkimuskalat analysoi PVO-Vesivoima ja Luonnonvarakeskus (entinen RKTL). 



Tutkimuksessa saadaan tietoa siikakannan iästä terveydentilasta ja mahdollisesta 

kääpiöitymisestä. Nämä ovat keskeisiä tietoja tulevia päätöksiä varten. 

Kokouksessa korostettiin, että on äärimmäisen tärkeeä toteuttaa näytekalojen pyynti 

kattavasti. Jokaisen kalavesien kunnosta kiinnostuneen on osallistuttava pyyntiin. Käytännön 

ohjeistusta annetaan heti kun suunnitelmat valmistuvat. Periaatteessa siikoja voi alkaa pyytää 

pakkaseen vaikka heti. Pussiin päivämäärä, pyyntitapa ja -paikka sekä pyytäjän yhteystiedot. 

 

Lupamyynti 7000 euroa 

Kokous hyväksyi vuoden 2014 tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden tilivelvollisille. 

Tilikausi oli 2606 euroa tappiollinen. Tappio johtui osittain sekä tulojen että menojen 

jaksotuksesta sekä siitä, että tilivuodelle kertyi poikkeuksellisen paljon ostoja ja hankintoja. 

Kalastuskunta myi vuonna 2014 lupia 7099 eurolla. Esimerkiksi verkkomerkkejä myytiin 1121 

kappaletta. Viehelupien myynti oli vähäistä ja kokous kantoi huolta tulokertymästä tulevina 

vuosina. 

Monet valtakunnalliset linjaukset nakertavat lupatulokertymää. Sellaisia ovat esimerkiksi 

valmisteilla olevaan kalastusasetukseen sisältyvä kahdeksan (8) verkon maksimimäärä 

pyyntikuntaa kohden, voimassaolevat alamittapäätökset ja suunnitelmissa oleva 

rasvaevällisten täysrauhoitus sekä kalastuslakiin perustuva oikeus kalastaa yhdellä vieheellä 

koko maassa valtakunnallisen kalastonhoitomaksun maksettuaan (39 euroa). 

 

Pilkkikisat suunnitelmissa 

Kalastusvalvontaa toteutettiin viime vuonna viitenä päivänä. Kesällä 2015 tavoitteena on 

lisätä valvontapäiviä. 

Vuoden 2015 velvoiteistutukset pidetään ennallaan. Siikaa istutetaan vielä toistaiseksi 56500 

kappaletta ja järvitaimenta noin 2200 kappaletta. Istutuspaikkoja vaihdellaan. 

Kalastuskunta jatkaa pontevasti näiden nettisivujen kehittämistä. Palaute on ollut rohkaisevaa 

ja olemme Lapissa ensimmäisten joukossa, mutta yhä useamman kalastajan pitäisi löytää 

sivut. 

Vuoden 2015 toimintasuunnitelmassa päätettiin lisäksi selvittää pilkkikilpailujen järjestämistä 

pääsiäisenä 2016. Syksyllä 2015 järjestetään mahdollisesti koulutustilaisuus uuden 

kalastuslain ja asetuksen sisällöstä.  



 

Uistelu päättyy syyskuun lopussa 

Kalastuslupien hinnat pidetään ennallaan. Nykyinen lupakausi kattaa vuodet 2014-2016. 

Tänä vuonna myytävistä uisteluluvista päätettiin, että niiden voimassaolo päätyy 30.9. 

Päätöksellä halutaan suojata syksyllä istutettavia taimenia joutumasta saaliiksi liian pieninä. 

Kaikilla taimenen istutusvesillä on lisäksi voimassa 1.10. alkaen vuoden loppuun 

verkkokalastusrajoitus silmäkoon 21-49 suuruisilla verkoilla. 

Kalastuskunnan kalakilapilussa palkittiin Markku Hyypiö siikasarjassa. Voitto irtosi 665 

gramman siialla. Taimen- ja haukisarjoissa ei esitetty hyväksyttyjä kaloja.  

Osakkaita muistutettiin, että perkuujätteet on haudattava huolellisesti. Perkeitä ei saa jättää 

linnuille tai muille eläimille ravinnoksi. Toimenpiteellä torjutaan tehokkaasti hauki- ja 

lokkimadon leviämistä. 

Kalastuskunnan Särkisaaren laavulle meno on hankaloitunut. Tiellä on puomi ja siinä lukko. 

Avainta voi kysellä Markku Hyypiöltä tai Reima Revonmäeltä. 

 

Soraikkojen kunnostusta selvitetään 

Lapin ely-keskus on tehnyt Pöyryn konsultoimana sähkökoekalastuksia Lapin virtavesissä. 

Lehtiniemen kalastuskunnan alueella koekalastus tapahtui Ruta- ja Kiekkijoella. Kiekkijoesta 

ja siihen laskevista puroista löydettiin merkkejä siitä, että taimen voisi lisääntyä joessa.  

Ely-keskus selvittää parhaimpien kohteiden soraistusta ja muuta kunnostusta vuoteen 2018 

mennessä. Nyt tehdyillä havainnoilla on merkitystä ainakin taimenen alamittaa koskevassa 

päätöksenteossa.  

Kalastuskunnan hoitokunta perui vuodesta 2011 voimassa olleen päätöksen siian 30 sentin 

alamitasta. Selvitys osoitti, että kalastuskunnalla ei ollut toimivaltaa asiassa, vaikka sellainen 

ohjeistus oli saatu kalatalousneuvojalta. Samassa yhteydessä peruttiin ammattikalastajalle 

alamitan rikkomisesta annettu huomautus aiheettomana. Asia oli vuosikokouksessa 

ilmoitusasiana. 

Kalastuskunnan esimiehenä valitiin jatkamaan Keimo Lehtiniemi. Vuosikokoukseen osallistui 

14 osanottajaa. 


